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0300 KONTRATE

03.06.2024.
Numri i kontratés I: 621-24-4077-1-3-6/C880
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" TROTEK " SH.P.K., Rrustem Statovci Prishtiné, Kosové, (ne vazhdim “Furnizuesi”™), ne anén (jetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

«020-Furnizimi me mirénjohje pér Veteranét e Ushtris¢ Clirimtare ¢ Kosovés(UCK) né Komunen ¢
Dragashit me numér identifikues: 621-24-4077-1-3-6dhe nr, te mbrendshem 621-2024-020-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 «020=Furnizimi me mirénjohje pér Veteranét e Ushtrisé Clirimtare té
Kosovés(UCK) né Komunen e Dragashit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 15 dit¢ nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do & jet¢ K.k.-Dragash.,
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté 8 origjinés sé furnizimeve, mé sé¢ voni atéheré kur e kirkon
pranimin ¢ pérkohshém (€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 18 keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit (& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 3,400.00 €; ( tre mij ¢ katergind Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jelé e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (¢ jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj in nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve gé jané subjekt & rregullimit & ¢gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burin tietér 1é rregullimit 1¢ ¢mimeve)

4.4 Pagesat do (& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés:

(b) Kushtet e Vecanta (& Kontratis:

U Ju lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin.
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(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta linanciare:

(f) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderif].
5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (€ béjn& me k(& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim & pranimit (& komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marr€ (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim, certifikaté ose vendimi i Gillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

uro Ismaili 020/ / Qoatst—.
Pozita: Erejegies prokurimit .o
ozita pro 111:{)¥i/4{dd ‘
Nénshkﬁ: : %:}7[1 &/{ b@féﬁ

- [ _7;'\:(/'(A i
Data: 03.06.2024. A

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: " TROTEK " SH.P.K,,
Rrustem Statovei
Prishtiné, Kosové

Pozita: /]

Nénshkrimi: ( ; }Z‘)M

Data: 03.06.2024.

LVula:

3 Gjuha do (& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-4077-1-3-6/C880

Neni 1 Pérkufizimet

1.} “Kontraté" do 1¢ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ €shté shénuar ng
formularin ¢ kontratés © nénshkruar nga paltt, duke pérfshirt (& gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale q€ kané vleré ckonomike, duke pérlshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, lénd&t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formi (& ngurid 1€ léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do & thot& organizata ¢ blerjes s8 mallrave, si¢ 8shig ¢ quajtur Fletén mbi (& Dhénat ¢
Tenderit.

|.4 "Furnizues” do 1& tholé nji person [izik ose juridik q¢ éshté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mallra q¢ jané objekt i kEsaj kontrate.

1.5 “Paé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do ¢ thoté termat ndérkombitare tregtare q& pérbéiné rregullat e interpretimit 1€ termave treglare qé
pércaklojné ményrén, kostol dhe rreziget q€ lidhen me transterimin e produkteve aga furnizuesi tek autoriteti konlraklues.

1.7 “Furnizim™ do té thoté dorézim i produkicve me cilési, sasi dhe 1oj té specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara n& miayrén e prcaktuar né kontrtd,

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet n€ formularin e kontratés, aé
pérputhjc me shiesa @ ilka dhe rregullimet ose hegjet. si mund (i bEhet né bazé 1€ kontrates.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1& thoté shirbimet ndihmése, siz instalimi, mirGmbajja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pijestve rezervt gE i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhc/ose detyrime (€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkicve.

L. 10 “KPK” do (i thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Konlratgs.

F.11KVK” do 1€ thoté Kushtet e Veganta 1€ Kontralis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili Gshié ligjl g€ t pércaklon (€ gjitha ¢ishtjet g€ nuk jant (& mbuluara né kontratis.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té je12 valid velém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes € cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé 1 saj te njé pald e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundel g, pa miratim paraprak me shkeim nga Awtoriteti kontraktues, ta transterojé kontratén ose njté
piese @ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg aié kéto raste:

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor € bankicréve t& Furnizuesit, 1€ shumave g¢ duhet t& paguhen osc
qé do 1& bihen borxh sipas kontratés: osc

b) nié rast té dhinies sé (& drejtés s¢ Furnizucsit siguruesve & Furpizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga
ndonj& person tjetér i detyruar o€ rastet kur siguruesit e kané shkarkvar humbjen ose detyrimin c
Furnizuesit.

3.3 Pér géflimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé translerimi nga Autoeriteti kontraktues nuk do (a lirojé Furnizucsia nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés & (ashmé Eshié realizuar ose pér pjesén gé nuk &shtd bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave 1€ kontratés dubet € plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institecion {jetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (6 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese i konteatés s tij njé pale (& tre@,

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bihen (€ ditura Autoritetit kentraktues
me rastin ¢ dorgzimit te ofertes, Ne rast 1e ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérejé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité punc nga marrja c njoftimil, duke i paragifur arsyet c veta nésc nuk [€shohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Awtoriteti Kontrakiwes. Te gjithe nénkontrakluesit ¢ propozuar dubet te
pérmbushin kirkesal e pershiaishmerisc,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh fidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsiderong si 1€ nevojshme, pagesal direkte pér nénkonteakorgt.

4.4 Furnizuesi shié pérgjegjiés pér akiel, gabimet dhe neglizhencn ¢ nénkontraktucsve @ vel si dhe € agjentéve ose t&
puagsuarve, né & njEEn ményre si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (€ Lij ose punétoréve
t¢ 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjesc t& kontratés ose aprovimi i ntokontraktuesit nga ana ¢ Autoritetil
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ lij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mareé ndonjé obligim (& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon aig &
periudhs sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q@ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhel g2,
né ¢larédo momenti pas skadimit 18 periudh@s sé garancisé, Ut transferojé menjéherg te Autoriteli kontrakiues, me kérkesg
dhe shpenzime té Auloritelit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve L& tilla pér kohizgjatien ¢ garancist sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nésc ¢shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi § kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢ jap& Furnizuesit
pa pagest a@herd kur &shté ¢ nevajshme, njé kopje 1€ skicave & plrgatitura pér realizimin e koslraiés dhe kopje L&
specifikimeve dhe dokumenteve tera té koniratés. Furnizucst mund (€ blejE kopje tjera (€ kétyre skicave, specilikimeve
dhe dokumenteve era, né rast se ato mund (€ gjenden. Pas [shimit té certifikatds s€ garancisé, ose pas pranimii final (&
saj. Furnizuesi i kihen autoritetit kontrakiues (€ gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet tjera @ kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk dubet @ pérdoren as nuk duhet Ui komunikchen njé pale 1€ welé nga Furnizuesi pa pajtim paraprak i
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka awtoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative i inkorporofaé ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g8 jané (& nevojshme pér ckzekutim (€ mirg & kontratés dhe pér kompensim diémi nga ndonjié
defeky (£ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1§ kérkojé ndihmién ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 8 ligieve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdh&raté apo ligjet anésorc t& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund (& ndikojné tc [urnizuesi
gjatd realizimit 1€ obligimeve {¢ 1j me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit.

6.2 Nétse éshié e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér (& dhiénat mbi furnizimet ashtu
qE Autoritets kontraktues 1& muad 1€ mareé lgjet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti koniraktues do & vendosé g € marré Icjet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importil brenda njé periudhe (&
arsycshme, duke marr€ parasysh datat ¢ realizimit (€ kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e dubur duke pérfshiré, aty ku ésheg specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (€ tjera périshiré kompensimin pr ndonjé defekt ni
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative g2 i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron sc
kérkesa ¢ nje urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit piér shkelje &
kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktucs pér k&€ duke i paragitur arsyet e ij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhsit. Ekzekutimi ¢ urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet 1'i respektojié dhe & veprojé sipas & giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén ¢ Kosovis
dhe do (€ sigurofé qé personeli 1 tif, 1€ alérmit e tyre. dhe punétorét vendoré té ij gjithashtu Ui respektojné dhe 18 veprojni
sipas kétyre figicve dhe rregulloreve., )

7.4 Furnizuesi duhel 1 trajtojé 1€ gjithe dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratn si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shié e nevajshme pée qéllime (€ ckzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do @ publikojé
ose shpalos€ asnjé detaj & kontratés pa pajtim pacaprak me shkrim nga Autoriteti konirakiues,

7.5 Niése Furnizuesi éshié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Auloritetit
kontrakiucs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (€ paraqesg njé certifikaté zyrtare 1§ prejardhjes né momentin ¢ pranimit ¢ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmiérim zyrtar.




Neni ¢ Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizucsi do &, jo mé vomé se dita ¢ nénshkrimit & konteatds, furnizoj Autoritelin Kontraktues me siguri pir
ekzekulim (& ploté dhe 1€ mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do (€ sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoriletit kontraktues pér ¢farédo humbicje q& Eshi€ pasojt ¢ mosckzekutimit (8 ploté dhe L& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesil.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do (& jet@ né formén ¢ dhéng né pjesén [V (€ Kontratés.

9.3 Plrveg asaj pjese & specilikuar nié KVK fidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ckzekutimit do (€ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifika@s se perkohshme (€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jenc te siguruara plotésisht me njé valute lirisht e konvertueshme kundtr
humbjes ose démtimit te rastésishém te pradhoj ose bleji, transportoj, ruaj dhe shpéradaj ne mEnyrén ¢ specifikuar ne
KVK.

£0.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjési (& ploté,
dhie do ta siguroié Autoritetin kontrakiues nga 68 gjitha ankesat nga palét ¢ trela pér dém ndaj pronts ose léndime personale
gt shkaktohen nga ekzekuwtimi i kontratis nga ana e Furnizuesil, niénkontraktuesve dhe punétoriive 1 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nise kirkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit & kontratés qé do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do & permbajé s& paku kéto:

iy rendin sipas (& cilit Purnizuesi propozon 1 realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
doriézimin né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) & dhetna dhe informata t& tjera (@ cilat mund '1 kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do t& sakisojné limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohel pér aprovim auloriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi 1 programit nga auteriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

1 1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tifle i realizimit duhet te kensiderohet i aprovear me kalimin e alateve. Ne qofte sc
nuk ka afal te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& behet pa aprovimin e autoritetit konlraklues. Megjithat@, nése
progresi 1 realizimit (& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhizojé Furnizucsin q& ta
ripunojé programin dhe 1a dorBzoft programin e rigunuar pér aprovim (e ai.

t1.5 Para pranimit & pirkohshEém 1& furnizimeve, Furnizucsi dubet & furnizoj me manualel ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes st bashku me vizatime, € cilat do (& jené né detaje & (illa g€ do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirfmbajtjen, rregullimin die riparimin e € gjitha pjeséve té Tusnizimeve, PErveg nése Eshté pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatime! do 18 jené né gjuhén ¢ kontrawds dhe né forma dhe numrac € tilla (& deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen (& pérfunduara me q€flim & pranimit & pérkohshEm deri sa manualel dhe
vizatime ¢ tilla fané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.}  Duke iu nénshtruar dispozitave 18 tjera 1€ pitrcaktuara né KVK, Furnizuesi do € jet& plotésisht pérgjegjés pir
pagesén ¢ 1& gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g lndin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 18 kontrakivara né vendin ¢ dorézimit, sig Eshié pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Prveg ni raster kur 8shid paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do 1a sigurojé autoriletin kontraktues nga & gjitha
ankesat q¢ jan# rezubtat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave weglart sig Eshté
specifikuar né konuatd, pérveg nise shkelja e llé dshig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhiiné nga
aeloriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ckzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit 18 detyrave do i€ filkojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1 periudhés & cilat mund (& kejohen sipas Nenit 15,

4.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i koatratés duhet 1 {illojé jo mé von€ se 90 du€ pas njoftimit t& dhiénics
s€ kontratfs. Pas k&saj date Furnizuest ka (€ drejlé 1€ mos ¢ realizojé kontratén dhe 1€ marré pérfuadimin c saj apo
kompensimin pér démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejié pérveg nésc ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga dats e skadimit 1& periudh@s 90 ditésh.

143 Nitse mundtsohen periudhat e ndara (& realizimit per sasi (& ndara, Kélo periudha nuk do & mblidhen aé rasiet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zejatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1& kérkoji zgjatje & periudhés sé ekzekulimit nése realizimi i kontratls st 1ij vonohet, osc pritet se do
té vonohet, pir ndonjérén nga kéw arsye:

a)  Autariteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plot@suese;

b)  Kushie té jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushie fizike g& mand 1€ ndikojn€ né dorézimin ¢ furnizimeve, 1€ cilat nuk kang mundur
t& parashikien né ményré (& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative & kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshwar 1'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratis:

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit 1€ furnizimeve gé nuk jané pér shkak 1€ gabimit &
Furnizuesit;

g)  Forca madhore:

h) Shkage tjera g& jané pérmendur né kéto Kushte 1€ pérgjithshme dhe 18 cilal nuk jang pér shkak (&
gabimit & Furnizuesit.

152 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmErojé autoritetin kontrakiues sc ka
pér gllim 1@ bjé kirkesé pér zgjatje (@ periudhis s8 realizimit per @ cilén ai konsideron se ka (& drejtié dhe, pérveg nise ka
ndonjé marréveshje etér ndérmjet Furnizucsit dhe autoritetit koniraktucs, brenda 30 ditésh i jep awtoritetit kontraktues 1&
dhéna gjithépirfshirése ashiu g 1& mund (& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lcjaji kétE zgjatje t& periudhds sé
realizimit nse mund @ arsyetohet. ose né minyré prospeklive ose retrospeklive, ose (a informojé Furnizuesin q& nuk i
#shite dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizucs me pérgjegidsing e tij nuk arrin 1 dorézojé ndonjé osc & gjitha mallrat ose (& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (§ specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoltim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve (era (& (i sipas kontratgs, do (& ket € drejte, pér secilén dité qi kalon ndérmjet skadimit (& periudhés sé
kontratés dhe da@s aktuale 1© pérfundimit, t'i mard démet ¢ likuiduara € barabarta me (0,25% né Jitd € vlerés sé
furnizimeve té pa dorézuara dert né njé maksimum prej 10 9 (€ vierts totale 18 kontratds.

16.2 Nesc mosdorézinmi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (€ furnizimeve né (Erési, dtmet e likuiduara 8
parapara né paragrafin (6.1 do (¢ Uogarilen ng baxit (€ vierts tolale (€ kontratls
16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka [itear € drejién (& kérkojé s8 paku 10 % € vlerds st kontratds i mundet, pasi {a
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

-t konfiskojié garancing e realizimirn;

- it ndirpresé kontratén, dhe o€ KEE rast Furnizuesi nuk do 1 ket & drejtié pér kompensim; dhe

- (6 hyjé né njé kontraté me njé palg 1§ treté pér dhinicn e pjesés s¢ mbetur (& furnizimeve, Furnizuesi nuk do &

paguhel pisr KEE pjest (€ kontratds, Furnizuesi gjithashtu do € jet& i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démel ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mendet, me wrdhée administrativ, né gfarddo kohe ta udhézojé Furnizuesin g (& pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimid né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nitse nuk éshué specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1€ dorézohen; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q# jang dosEzuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojnié dhe sigurojné fumizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjié
vend tjetér, nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér aq sa & joté e mundur dhe sa gshig kérkuar nga auwtoriteti
kontraktues. edhe nise furnizimet jang dorfzuar né vendin ¢ pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshig
pezulluar nga autoritedi kontrakeues.




17.3 Shpenzimet plosuese g& jang shfagur né lidhje me kélo masa mbrojise do i shtohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nise pezallimi €shig:

a) Zgjidhur né miényré & ndryshme né kontralé; ose
by éshié i nevojshim pér arsye (€ kushleve 1 zakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;
¢) éshié § nevojshém pér shkak 18 ndenjé gabimi (€ Furnizuesit: ose

&) Eshig § nevojshém pér siguri (@ ckzekutimit 1& miré (8 kontratés osc & ndonjé pjesc 1€ saj pirderisa nevoja ¢ HIE
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga awtoriteti kontrakieses.

17.4 Furnizues nuk do (& ketd (& drejté pér shtesa né gmimin ¢ Kontratés piirveg nése ai ¢ lajméron autoritcetin kontraktues

17.5 Autoritcti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & péreakiojé ato pagesa plotésucse dhefose zgjatje (&
periudhis s& realizimit q¢ do 1 béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankes€ né ményr€ (€ drejig dhe (& arsyeshme sipas
mendimit té autoritetit kontraktues.

[7.6 Nise periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak 1¢ gabimit (€ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé (& vazhdojé me fernizimet brenda 30 ditésh. osc (& ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhiéinies ose realizimit (& kontratds bihet ¢ paviefshme pér shkak 1€ gabimeve
pérmbajtjcsore, parregulisive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullofé realizimin c kontratés, N rastet kur ato
gabime, parreguilsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit. atgherd Autoriteti kontrakiues mund (@ refuzajié ' bEjé
pagesal ose mund Ui kihejé shumat g& tashmé jané paguar. né proporcion me réndésing e gahimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 Qellimi 1 pezullimit & kontralis Eshité q¢ & verifikohet nise gabimet pérmbajtjesore t€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur o & vérlets. Nése ato nuk mund & konfirmohen. realizimi i kontratés do (€ rifillojé sa mi
shpejt qié &shig e mundur. Gabimel pérmbajijesore ose parregullsite do (& jent (& gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave
rregullative q@ rezultojng nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose g8 mund (€ shkakiojé humbje né buxhetin e
Auloritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furpizimet duhet ' plot@sojnt specifikimet teknike 18 paraqitura né kontraté né (€ gjitha aspekiet dhe (€ jené konlorm
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhct 1€
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kenteaktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis sg realizimit 1€ kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet leknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet (€ béhen me kérkesé 1€ dérguar nga furnizucsi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do 8 saktdsohen materiatet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&g pranim sipas
kontratés dhe 18 tregojé numiin ¢ sasisé die vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialel, artikujt dhe
mostral ¢ specifikuara né krkesé duhet té certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotiésojné kérkesal pér k&1 pranim
para se ¢ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nésc malerialet apo artikuji qé do ¢ inkorporohen né furnizime ose né prodhim 18 komponentéve gé do (&
furnizohen jang pranuar teknikishl né ki ményrg, ato prapé mund (€ refuzohen nésc ndonjé koatrollim (etér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&t rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund ¢ jepet mundisia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané reluzuar, por kélo maieriale dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né furnizime vel€m nése jané riparvar dhe jané pérmirésuar né alé ményré & & jeld i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurajé q@ furnizimet 1€ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé & Ui mundgsohet autoritelit
kontraktues (¢ vazhdojé me pranimie ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se 1 ka paraparé plotsisht vishtirésité qé
mund t'7 hasé nié kisté aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet g& 18 paragesg ndonjé arsye pér vonesi.
19.2 Autoriteli kontraktues do 8 ket (¢ drejté g herg pas here (€ inspekiojé, kontrollojé, mas€ dhe testojé komponentél,
maierialet, dhe miesinéring, dhe € kontrallojé pérparimin e pirgatitjes. fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢farédo artikulli gé
pirgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér U'u dorézuar sipas kontralés, né ményré g & péreakiofé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do €& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit ape né vendet gé jané specifikuar né KVK.
£9.3 Pir qéllime & testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla. Furnizues do 1€

a) 1 japE autoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagest, ndihmgé, mostra ose pjesé pér testim, making, pajisje,

vegla, punt, materiale, skica dhe 18 dhiéna € prodhimit & zakonisht kérkehen pér inspektim dhe testim:
b) TE merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢)  Ti jopé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

194 Niése pérfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pir testim, Farnizucst mundet &,
ptrveg nése ka marr® udhzim jetér nga autoriteti kontraktues, 1€ vazhdojé testimin, 1 ¢ifi do (€ konsiderchel se Eshté béré
né prezencén ¢ autoritetit kontrakiues, Furnizuesi menjgheré do ' dérgojé kopjet e cerlifikuara si duhet (€ rezullateve té




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do 1'1 pranojé rezultatet c testit.

19.5 Nise komponentét dhe materiafet i kand kaluar testel ¢ siptrpérmendura, autorited kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin osc ta miralgjé certilikimin ¢ furnizugsit idhur me ke,

19.6 Néése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do 1'ia jap€ tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 6118, Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t& kérkojnt ¢ kélo Leste (& pErsériten né
1€ njéjtal kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 1@
ndérsjelld. T8 giitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ' komunikoj€ rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé (e furnizuesi. Rezualtatet e ri-lestimit do 1 jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1€ barlet nga pala
piképarmja ¢ sé cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjag realizimil 18 detyrave & tyre, awtoritcti kontraktues dhe personal ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodad ¢ ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimil, € cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen n& Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagests qe duhet t'# behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal ge duhet 1 bEhen sipas fatwés se 1€shuar nga Furnizues do 1€ bEhen ng Hogaring bankare 1€ dhiéng né Pjestn
V. Identilikimi Financiar, i kisaj kontrate gé ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kirkesis plr
pagest, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né lbogaring bankarc.

20.3 Shumat dubhet 1& paguhen brenda jo mg shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesis do € jeté data né € cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pir pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotéschen ajé osc m& shumt nga kiérkesat
thetbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin & kirkesa pér pagest nuk mund 18
plotésohet sepse shuma nuk do (8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepsc
ka disshmi g& shpenzimi mund & mos jelé legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (& bEhet njé inspektim i menjéhershém pér
qiéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ japé sqarime. modifikime apo informata € tjera brenda 15 dit€sh pas
kérkesds, Perindha e pagests do & logaritet nga data né & cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi g 1€ keté kaluar alati § fundit i dh&nié ng Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, & kirkojé inleresin pér pagest 18 vonuar me normé 1€ re-zbritje gé zbatohet nga institucioni i¢shues 1 Kosovés né
ditén e pari 1& muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké & pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do (&
zbatohet pér kohitn g€ kalon ndérmjet datés s¢ afatit 1& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe dalés g (€ cilén debitohet
Nogaria ¢ Autoritetit kontrakeues (pérfshihet).

20,6 TE gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i perindhis s€ dhéné né Nenin 20.3 do 1'i japin (€ drejté Furnizuesil
q& ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pr Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé lurnizimel né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (& jené né pérgjegjési (&
Furnizuesit deri nE pranimin e tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizucsi do Ui paketojé furaizimet ashty sig kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes s€ iyee
gjatd transportit deri né destinacionin e tyre. si¢ dshié dhing né kontraté, Puketimi duhet 1€ jet€ i mjaltueshém pér (&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspoximin ng temperatura ckstreme, Kripén dhe réniet giat€ tranzitit dhe
mbaitjen né ambient (& hapur, Madhiisia ¢ paketimit dhe pesha dubet Ui pérshtaten, nése dshté e mundur, lasgésisé s@
destinacionit pérfundimtar 1& fumizimeve, dhe mund@sisé s¢ mungesés s8 pajisjeve pér bartje (€ réndé aé (€ gjitha pikat
gjaié transitit.

21.3 Paketimi, shinimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi® pakove dubet (8 jent né pajlim me kérkesat ¢ dhéna né
minyré € hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g€ mund 1 urdhErohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnjé furaizim nuk do 1 transportohet as & dorézchet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi € keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do @€ jeté pérgjegiés piér dorézim n€ vendin ¢ pranimit & & gjitha
furnizimeve dhe pajisjcve té furnizuesit, g€ jané € nevojshme per gélfime (& kontrat®s.

21.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderchet se Eshité béré aléheré kur ka déshmi me shkrim gé éshié né dispozicion pér té dy palét
sc dorézimi i furnizimeve Eshi€ béré né pajtim me kushiet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa 18 jen@ realizuar verifikimet dhe testel e cakivara me shpenzime @€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin firzal 1€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 18 dorézimit 1€ lurnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet 1€ ketg
fuging g 1€ urdhérojé osc 1€ vendosi:




%) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ €shié specifikvar né urdhér, 1€ € gjitha furnizimeve
(& cilat, sipas mendimil (@ autoritetit kontraktoes, nuk jan€ n€ pajlim me kontraién;,

b) zévendisimin e tyre me furpizime 1€ mira dhe té pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin ¢ miré (€ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t# tyre, osc ndonjé instalim & fidhet me materialet, mieshtérin€ ose dizajnin pér & cilin &shi& pérgjegjés
furnizuesi. ¢ q€ sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk Eshié ng pajtim me kontratén;

d} gt puna e béré ose mallrat ¢ dorEzuara ape materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang& ose nuk jané n& pajtim me
kontratén, osc gé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojng kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furntzuesi, sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur dhe me shpenzime (€ veta, duhet t'1 evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Auloriteti kontrakiues do 8 kel@ (€ drejté 18 pungsojé persona tjeré pér Ui
zhatuar urdhrat dhe 18 gjitha shpenzimet & jané pasojé ¢ kisaj, apo qE do 1€ shfagen pér shkak 1§ kisaj. Autoriteli
kontrakiues do Ui zbres€ nga paralé g€ do (€ paguhen ose & cilat do 18 béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

224 Furnizimet q€ nuk jan 1€ cilésisé sé kérkuar do & refuzohen. NjE shenjé speciale mund Uy vendoset furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhet 1 jeté ¢ atillé g€ ¢'1 ndryshoj€ ato, apo 1€ ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale, Furnizimet ¢
refuzvara furnizuesi do t't heqé nga vendi 1 pranimit, nése k& ¢ kérkon autoriteti kontrakiucs, brenda njé periudhe qé e
sakl&son autorileti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohel ato do & higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. TE gjitha punit q& pérfshijn materialet e refuzeara do (& refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jené doridzear né pajtim me kontratin, ' ken
kaluar né ményré & kénagshme testet ¢ kérkeara, dhe 8 jeni auntorizuar, si dhe 18 jeté féshuar nj@ certifikaté ¢ pranimit (&
ptrkohshém ose nésc konsiderohet se éshié [8shuar.

23.2 Furnizucsi mund (€ bEji kirkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit & pérkohshem
atéheré kur furnizimet (& jend 1€ gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues breada 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ut [éshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit 8 pErkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjo gshté e pérshtatshime, rezervat e ij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén aé € cilén sipas mendimit (& tij jané péefunduar
{urnizimet né& pajtim me kontratén dhe jané 1 gatshme piér pranim & pérkohshém: ose

- 1€ refuzajé aplikacionin, duke i dhiéné arsyet ¢ j dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas mendimit & tij ¢
kérkon Furnizuesi pér a l&shuar certifikatin,

23.3 Nése rrethanal ¢ jashtézakonshme e b&ing 18 pamundur g€ 1€ vazhdohet me pranimin ¢ [urnizimeve gjalé periudhiés sé
fiksuar pér pranim (€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pergatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tllg, nése dshié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
dit€sh pas datds néé 1€ cilén kjo pamundisi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1€ nxisé shiagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin ¢ paraqitjes s& furnizimeve nié njé gjendje 1 pérshlatshme pér pranim.

23.4 NEsc autorileli kontraktues nuk arrin ose 1€ lgshojé certifikatdn e pranimil & pérkohshém ose 1& refuzojé fumizimet
brenda njé periedhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatin né ditén e fundit @& asaj periudhe,
pérveg nt rastet kur certifikata ¢ pranimit ¢ perkohshém konsiderohiet se pérbn certilikaté (8 pranimit pérfundiniar, Neése
furnizimet ndahen me kontraté o€ pjest, Furnizuesi do (€ ket 8 drejté 18 bejé kérkess per certifikati (& vegamé pér secilén
plesé.

23.5 NE raste @ dorézmit 1€ pjesshim, Autoriteti kontraklues rezervon (& drejién pér té dhéné pranim 1§ pjesshém e (&
perkohshém.,

23.6 Pas pranimit (& pérkohsh€m & furnizimeve, Furnizuesi { gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mi pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj giithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesi
dhe & b&jE ndonjé ndryshim (€ gjendjes sé vendil 1€ pranimil si¢ kérkohen né kontrutg.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do (¢ garanlojé qé furnizimet (& jené 1€ reja, (@ paprdorura, (& moedeleve & lundit dhe & pirfshifé & gjitha
pérmirisimet ¢ kohéve (€ fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 16
garamojé (& asnjé nga furnizimet (¢ mos keni defekt qi shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
L& mbetet ¢ viefshme né alé ményr& gé saktissohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do 18 jetd pergjegits pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjis pjesté & furnizimeve t@ cilat mund
1& paragiten, apo € ndodhin gjaté periudhits s& garancisé dhe 18 cilat:

a} - rezuliojnt nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisi s¢ gabueshme ose dizajnit jo (& mire nga Furnizuesi;

ose

by rezullojng nga veprimel ose mosveprimel e Furnizeesit gjaté parivdhiss sé garancisé; ose

)  shiagen gjut& ndonjé inspektimi (€ biré nga Autoriteti kontraktues ose i emér (& tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mi shpejt g€ kjo & mund 1§ prakiikohet.
Periudha c garancisé pér & gjithE artikujt ¢ ndérruar ose @ riparvar do 8 filloje pirséri nga data né 1€ cilén Sshid bers




ndrrimi ose riparimi sipas vierésimil (& awtoritetit kontraktues, periudha e garancisé do 1€ vazhdohet vetém ptr até piest 1E
furnizimeve i 8shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24 4 Nitse shinget ndonjé defekt ose ndodh ndonjié dém gjaté periudhts s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizucsin. Nise Furnizuesi nuk aerin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njtt dém brenda alatit kohor @
paraparé né njoltim, autoriteti kontraktues mund 18
@) & korAgioji defekiin apo démin vetd, ose (@ punésojt dike fjetér pér ta bérd punén ntt rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né & cilin rast kostaja e shkakeuar nga awtoriteti kontrakiues do 1§ zbritel nga paraté g€ duhet (&
paguhen ose garancilé g8 mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy:
B nE rast se nuk ka sasi € dubur ose asnjé garanci nuk Sshid clektive kérkoni g & metrni shumén ¢ duhur nga
Furnizucsi; ose
¢) 18 ndirpresé kontraén,
24.5 Obligimet ¢ mirBmbajljes do t& parashihen né KVK dhe ni specifikimet Leknike. Nise kohézgjatja ¢ periudhis sé
marancisé nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do (€ jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do (& [illojé ng datén ¢ pranimil (€
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shiérbimet pas-shitjes, nése kifrkohen né kontrat€, do & jepen nié pajtim me té dhitnat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do t& martC pérsipér 1 realizojé ose (& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (& riparimit & furnizimeve dhe té siguroji
shpejt pjesét rezervé. KVK mund 18 sakigsojné qé Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose (& gjitha materialet ¢ méposhime,
njeftimet dhe dokumentet q& kané 1€ bijné me pjesét rezervé g€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve (€ cilal Autoriteti kontraktues mund (€ vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kupluar & Ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontralés

b)  nb rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit € pjestve rezerv, dubet & lajmérohet paraprakishe Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar gé (& blejé piesét ¢ kirkuara dhe, pas ndiérprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervis, nése kirkohen dhe kur kérkohen do {1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 18 periudhés sé garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér sc njé periudhg, pas skadimit (€ periudhés s&
fundit, dhe atéhers kur té jené zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui [Eshojé Furnizuesit njé
ceriifikatd & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ai menyre & 1€ & autoriteti koatraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata finale
prapiemit do (& léshohel nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s s garancist ose menjher€ pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 (¢ jené pérfunduar né ményré & tillé q€ t& jeté i kénagur autoritett
kontraktues.

26.2 Koatrata nuk do 1€ konsiderohet se éshig realizuar plotdsisht derisa (€ jet? nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (8 konsiderohet se kjo Esig nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Py marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€ mbeten &
detyruar pér plotésimin c obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit (€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe 1€
cilat kanié mbetur 1 parealizuara né kohen kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozilave (€ Kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontraién aise nuk arvin & shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
272 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ koneratés, pala e démtvar do (€ keté 1€ drejié pér kittlo kompensime:
a)  démet: dhefose
by nelérprerjen ¢ kontratds.
27.3 Pérveg masave 1& sipirpérmendura, mund (€ jepen démshptrblime. Ale mund & jent:
a)  déme (& pirgjithshme: ose
by déme 1@ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet & rezullojng nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do (€ zbatohen
duke u zhritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.F Autoriteti kontrakiues mundet i, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontralén né ndonjérin
nga rastel ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajijesore nuk arrin i realizojt obliginiet ¢ veta sipas ksaj kontrate:




b)Y Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém 1€ paralajmérimit 18 dhiéng nga auloritel
kontraktues qé kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshiim pér (¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe & cilat ndikojng nié ményré scrioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh€ 1€ punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose 8shié neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga autoriteli
kontraklies:

dy  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autorileli kontraklues:

¢) Furnizuesi [afimenton ose &shig duke u mbyllur; pundt ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose Eshig né ndonjé situué anafoge gé shkaklohet nga ndonjé procedurd ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi Eshié dénuar pér njé shkelje g ka (& bejé me sjelljen profesionale. pérmes njé giykimi g€ ka luging e
res fudicata.

g) Furnizuesi gshié shpallur fajtor pér sjellje 1& réndg (€ kege jo profesionale L& déshmuar me glarédo mjeti 1€ cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues:

h) Furnizucsi i éslug nénshuuar njé gjykimi g8 ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, perfshirje né
ndonjé organizatéé kriminale ose ndonjé aktivitet tjetr ilegal g i d&mton interesat financiare (& Komunileleve:

i) Furnizuesi , pas njé procedure teter @ prokurimil ose procedure 18 dhnies s& njé granti 1€ financuar nga buxhet t
komunitetit, cshié deklaruar se ka béré shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim (€ obligimeve € vela
kontraktluese:

§) & gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modilikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratis:

k) shfagel ndonjé paafitsi etér ligjore q¢ 1 pengon realizimit (€ koniratés;

[)  Furnizuesi nuk arcin 16 japé garancing osc sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi & ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (¢ hershém té kirkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né giendje t'i plotisojié zotimet e tij.

28.2 Ndirprerja do (& béhel pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundisive tjera t8 Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontralis, Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjet®r me nj€ palé & trelé né emér
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shiyré pérmbushjen duhet & pushojé s¢ ekzistuari menjéherd pas ndérprecies,
pavarésisht nga detyrimet gé mund (€ jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit € njoltimit 1€ ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhtzojé Furnizuesin g& 1€
ndérmané hapa (& menjighershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve ng ményré (€ shpejié dhe (€ rregullt dhe pér
t'i zvogéluar n& minimum shpenzimel.

28.4 NGB rast té ndérpregjes. avtoritcti komtraktues, sa mé shpejt i 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani (& Furnizuesit ose i€
pirfagésucsve (& tij ose duke u bEré atyre thirvjen e duhur, do ta pérgatist nj€ raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s realizuar dhe & béjé rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe (& papérdorura. Do € pérgalitet cdie njé deklaraté e
parave g€ duhet t'i paguhen Furaizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesil Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
st kontratés.

28.5 Aulorifeti kontraklues nuk do (& jetd i obliguar © bEjé pagesa tjera pér Furnizucsin derisa & jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (8 keté & drejté 1& maré nga Furnizuesi koston ekstra. nésc ka, (& {urnizimeve
ose do t& paguajié shumén q duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndéeprerjes sé kontratds.

28.6 Nise Autoriteli kontraktues ¢ ndérpret kontralén. ai do & keté (€ drejté (& marré nga Furnizuesi humbjet qé i juné
shkaktuar nén kusitet ¢ kontratés (€ parapars né Nenin 2 (€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizucsi , pasi e ka paralajméruar Autoritelin kontraktucs 14 dité paraprakisht, mund ta rdérpresé kontralén nése
Auwtoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g dubet & paguben né ndonjé certilikaid & 1éshuar nga personi i
auwtorizuar pas skadimit (& afatic @& [undit,

- vazhdimisht nuk arrin €°i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pérsSritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé © tyre, pér mg tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jang
specilikuar né kontrmé ose & nuk mund Ui arribuchen Furnizuesit.

29,2 Ndérprerja do 18 béhet pa patagjykim pér ndonjé té drejié apo autoritet tjelér sipas kontratés s€ Aultoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast 6 ndErprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kentrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbic ose dém qé mund ¢ jeté shkaktuar Furnizuesit.

Nent 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka biré mosrespektim ose shkelje it obligimeve 18 saj sipas koniratés niése realizimi




i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakluar nga njé forcé madhare qit shkakiohel pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

302 Pér qillime 1§ kétij Neni, termi “forcé madhore” do té thoté veprimel e zotil, goditjet. mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tera industriale, veprimet ¢ armikut publik, Tuftérat qgofshin (& dektaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunis, epidemits. rréshqitjet e tokis, Wrmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet. erozionet, trazirat civile, cksplodimet dbe
ndonjé ngjarje yetr e ngjashme e paparashikuar q¢ Eshie pérej kontrollit 46 paléve ¢he nek mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do (€ jet@ i detyruar 1 hegé dort nga garancia ¢
reatizimit. démet e likuiduara ose ndérprerja ptir shkak @& shkeljes nése, dhe deri né a€ mas€ sa, vonesa ¢ i e realizimit
ose minyrE tjetér déshlimi ptr & realizuar obligimet e tij me kontraté &shié rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Gijithashtu, pa marris parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraklues nuk do 18 jetd i detyruar (& paguajé
tnleres pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndiérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontralds, nése dhe deri ni
alé masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Uoj Letér i désheimit pér & kryer obligimet ¢ tij éshié rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikojE né realizimin ¢
obligimeve 1§ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjelér, duke dhtné 1€ dhina detaje mbi nalyrén, kehézgjatjen e
mundshme dhe cfektin q& kané gjasa ta keni rrethanal. Pérveg nése udhizobiel ndryshe nga autoriteti konteakiucs me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé O realizojé obligimet ¢ (ij sipas kontralés pérderisa #shté mjaft praktike, dhe @
angazhojé 1& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja ¢ forcés madhare t€ mos ¢
pengojE alé gjalé punés. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete (€ tilla allernative perveg nése udhézohet ta bijt ke nga
awtoriteli kontrakiucs

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& wrdhrave (€ autoritetit kontrakiues ose gjatd pérdorimit &
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do L€ cerlifikohet nga autoriteti Kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

311 Palit duhet i bEjné & giitha pepjeke pér 1@ zgjidhur né ményrg migésore (& gjitha mosmarréveshjet g€ mund 1@
ndodhin ndérmijel tyre. Sapo (€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palél do ta lajmérajaé njéra tiewrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje i ata konsiderojné se &sht€ ¢ mundshme, Nigse cilado palé e
sheh ¢ dobishme, palét do (€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshijen. Pala do (€ i pérgjigiet kérkests pir
zgjidhje migtsore brenda 135 ditdsh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1@ jeig 30
dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér & arciwr zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me
kohit ndaj ktrkesave per zgjidhje, & dyja palét do € jent (€ lira & vazhdojné nié fazén c ardhshme 1€ procedurds s¢
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e fajméruar (jetréa.,

31.2 Nisse procedura ¢ zgiidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (€ pirpigen 1 pajtohen
pérmes institucionit ¢ specifikuar né KVK. Nése auk mund & arribiet zgjidhja brenda 30 ditésh pas filkimit (& procedurés
s& pajtimit, sccila palé do tié keté & drejlé & vazhdojé ré fazén e ardhshme (€ procedurés s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nésc nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi & procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo qc palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numyri i kontratés: 621-24-4077-1-3-6/C880

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nje konflikl. dispozitat kétu do (€
mbizo@rojné mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pershirimii nenit NFr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovis g8 jané né luqi do & zbatohen pér W& gjitha ¢éshijel gt
gjuha nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontraés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuhet zyrtare sipas ligjit
I . 9.1 NA
Siguria e ekzekutimil :
N 10.1 NA
Sigurimi
11 Mbrenda 15 diteve duhet te behet liferimi, nga data e nenshkrimit te

Programi i ckzekutimit kontrates,osederi me date 20.06.2024.

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF.

doganore

Patentat dhe licencal 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]

Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas stendardeve ewropiane ge parashihen per furnizime te tilla.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Do te behen nga menagjeri | projekiir dhe mbikgyresi i kontrates nga AK.

Menagjer i projektit nga ana e AK eshte: Brendi Berisha
Menagjer mbikqyres | konrates ngo ana e AK eshie: Yetim Ramadani

Menagjer | projektit nga ana e OF eshte: Bujar Rruku

Pagesa 20.1 Do te ekzekutohet me nje raporl le menagjerit e projektit dhe raport te
pranimit te mallit nga ana ¢ komisionil te cilin ¢ cakton ZKA-ja.

Dorézimi 213 Befiet ne, Kuvend Komunal-Dragash
Obligimet e garancionit 241 NA
24.5 1 [Specifikoni ndonjé obligin shtesé sipas garancisé]
25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizwesi duhet t¢ sigurof dhe

Shérbimet pas shitjes N . . L, N MR
pe 1 pércaktaf raportin e sigurisé s¢ ekzekutimit té caktuar pér kété aktivitet]

Zgiidhia migésore e Kon_‘u__su_:n_] pér Ndérmjetésim ne kuadér fe Ministrisé sé
) " . Drejtésisé

mosmarréveshjes

Zgjidhja o 2.1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me Cdo mosmarréveshic ndérmjet paléve € cilat mund & lindin gjaté

procedure gjyqésorc ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur 18 zgjidhet




ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né paitim me
ligjin né Kosové.







Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kr_?gmri i Komunés
N, &f 'M’D/;' o '/Z 2 C.u;)
DL31.0572024 /2%

Dyragash

Kryctari I Komunes,né bazg (& nenit 13 @& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetigeverisje Lokale (Gazeta zyvtare ¢
Republikis st Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Tigjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per #020 Furnizimi me mirénjohje
pér Veteranét e Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés{UCK) né Komunen e Dragashit me numér identifikues:
621-24-4077-1-3-6dhe nr, te mbrendshem 621-2024-020-136.

Brendi Berisha -cakiohet menagjer 1 kontrales,
Vetim Ramadani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt | menagient te kontrates

Menaxheri § kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan t¢ menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ e dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti [ prokurimit.

L. Menagjeri | kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari Knmu?cs:

.~ Bexhet thlildil;{i =
v ~ 4
I H \‘—-"'

Vendimi u dérgohet:menag)eril (¢ projekiit,
Mbikqyresit e kontrates.
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drcjtorise perkatese,
Arkivitte Komunes(kryetarit),




